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Notatka ze spotkania 

 Zarządu Powiatu Lęborskiego  

Z Wójtami Gmin Powiatu Lęborskiego    

z dnia 03.11.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Spotkanie zwołane zostało na wniosek Wójtów Gmin Cewice, Nowa Wieś Lęborska i Wicko  

w celu omówienia problemów gmin wiejskich oraz współpracy Starosty i Zarządu Powiatu           

z samorządami gminnymi.  

 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Wicko p. Zdzisław Michalak, który zarzucił Zarządowi 

Powiatu, że prowadząc działania zmierzające do włączenia Gminy Potęgowo w struktury 

Powiatu Lęborskiego obiecuje m.in. budowy i remonty dróg powiatowych oraz bezpłatnie 

oddaje nieruchomości ośrodków zdrowia zapominając o pomocy dla Gminy Wicko np.                    

w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku o pozyskanie z zasobu Skarbu Państwa 

nieruchomości w Kopaniewie pod budowę farm wiatrowych. 

Starosta wyjaśnił, że w dniu 1 października 2004 roku odbyła się konferencja w sprawie 

włączenia Gminy Potęgowo do Powiatu Lęborskiego z udziałem przedstawicieli samorządów            

z całego powiatu lęborskiego, niestety bez udziału przedstawiciela gminy Wicko                               

z niewiadomych powodów. Obecni wyrazili pełne poparcie dla tej inicjatywy.  

Wicestarosta p. Ryszard Wenta wyjaśnił, że Powiat Lęborski realizując swoje zadania 

względem gminy w sytuacji, gdy gmina zrzekła się użyczenia nieruchomości ośrodka zdrowia 

w Wicku podjął się administrowania tym budynkiem. Ostateczne przekazanie, tej 

nieruchomości na rzecz gminy musiało uwzględniać zwrot poniesionych z tego tytułu kosztów. 

W odniesieniu do wniosku o pozyskanie nieruchomości w Kopaniewie pod budowę farm 

wiatrowych poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami powiat zaopiniuje go 

pozytywnie w sytuacji, gdy wniosek gminy nie będzie obejmował działki nr 64 o pow. ok. 82 

ha, którą zamierza przejąć powiat lęborski.  

Pan Zdzisław Michalak nadmienił, że zaproponowane przez Zarząd Powiatu przeznaczenie dla 

działki nr 64 na nieuciążliwą działalnością gospodarczą lub cele edukacyjne nie jest możliwe 

gdyż powodowałoby konieczność zmian w planie zagospodarowania przestrzennego terenu a to 

znacznie opóźniłoby realizację farm wiatrowych. 

Zarząd postanowił wycofać swój wniosek o zmianę funkcji dla działki nr 64 pod 

warunkiem wywiązania się przez Wójta Gminy Wicko z powziętych zobowiązań względem 

powiatu dotyczących nieruchomości w Nowęcinie i Kopaniewie.  

 

Wójtowie Gminy Cewice p. Grzegorz Palasz oraz Gminy Nowa Wieś Lęborska p. Ryszard 

Wittke podnieśli natomiast problem związany z kompetencjami Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Lęborskiego. Wyrazili swe niezadowolenie z braku 

dopełniania przez Komisję procedur kontrolnych w zakresie informowania władz 

samorządowych gmin o terminie, zakresie i wynikach kontroli. Podkreślili także potrzebę 

nawiązywania głębszej współpracy między odpowiednimi Komisjami Gminy i Rady Powiatu. 

  Zarząd pragnąc utrzymać dobrą współpracę z gminami postanowił wystąpić do 

Przewodniczącej Rady Powiatu Lęborskiego p. Danuty Mikołajczyk o zwrócenie uwagi na tok  

i kompetencyjność realizacji przez komisje swoich zadań.  

 

Notatkę sporządziła: 


